PAGE
8

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 июня 2013 года № 979-па
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области и органов местного самоуправления Шелеховского района по вопросам предупреждения и пресечения преступлений и правонарушений, стимулирования практических действий по оказанию содействия органам внутренних дел, руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2012 №1929-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2013-2017 годы», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:

1)  состав Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района (далее – МВК) (приложение 1);

2) Положение о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района (Приложение 2).
2. Отменить:

1) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 04.12.2008 №980-п «Об образовании межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района»;

2) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 09.04.2009 №352-п «О внесении изменений в состав межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района;

3) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 02.11.2010 №1212-па «О внесении изменений в состав Межведомственной координационной комиссии по профилактике  правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района»;

4) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 05.03.2011 №284-па «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 04.12.2008 № 980-п»;

5) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 27.06.2011 №787-па «О внесении изменения в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 04.12.2008 № 980-п «Об образовании Межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района»;

6) постановление Администрации Шелеховского муниципального района  22.02.2012  №300-па «О внесении изменения в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 04.12.2008 «Об образовании Межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района»;

7) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 25.04.2012 №651-па «О внесении изменений в состав Межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района»;

8) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 23.08.2012 №1217-па «О внесении изменений в состав Межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при администрации Шелеховского муниципального района»;
9) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 07.03.2013 №372-па «Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании и социально-негативных явлений при Администрации Шелеховского муниципального района».
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по правовой и административной работе С.М. Пархамович.

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю. Лобанов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
от 03.06.2013 № 979-па
                                                           СОСТАВ
Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района

	Лобанов Александр Юрьевич

Пархамович Светлана Михайловна

Соболь Яна Вадимовна

Тарасова Нинель Анатольевна

	Мэр Шелеховского муниципального района, председатель комиссии;

заместитель Мэра района по правовой и административной работе, заместитель председателя комиссии;

заместитель Мэра района по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии;

главный  специалист по работе с правоохранительными органами правового управления Администрации Шелеховского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Кравченко Тамара Александровна

Аюшинова Наталья Васильевна
Гапанцова Марина Александровна

Голуб Елена Витальевна
Данилов Сергей Борисович

Десятов Валерий Алексеевич
Екимов Валерий Прокопьевич

Коцюрубский  Василий Владимирович
Кокорина Мария Афанасьевна

Кобяков Сергей Олегович
Колесников Сергей Николаевич

Кошкин Владислав Валентинович

Краснов Сергей Михайлович

Макаров Феликс Владимирович

Мещеряков Леонид Александрович

Мирошникова Маргарита Анатольевна

Самборская Елена Михайловна

Симонов Сергей Владимирович

Счастных Ирина Григорьевна

Турлаков Тимур Леонидович

	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе;

старший инспектор муниципального учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный  центр»;
начальник отдела по социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района;

начальник подразделения по делам несовершеннолетних ОМВД России по Шелеховскому району  (по согласованию);

глава Шаманского сельского поселения (по согласованию);
глава города Шелехова (по согласованию);

глава Баклашинского сельского поселения (по согласованию);
председатель Шелеховской районной Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

директор ОГКУ Центр занятости населения города Шелехова (по согласованию);

Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

глава Большелугского городского поселения (по согласованию);
глава Олхинского сельского поселения (по согласованию);
начальник  ОМВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

депутат  Думы Шелеховского муниципального района (по согласованию);
Руководитель Шелеховского отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» (по согласованию);

начальник управления Министерства социального развития, опеки и попечительства  Иркутской области по Шелеховскому району (по согласованию);

глава Подкаменского сельского поселения (по согласованию);

прокурор города Шелехова

(по согласованию);
начальник Шелеховской УИИ ФБУ МРУИИИ № 3 ГУФСИН России по Иркутской области (по согласованию);

главный врач ОГБУЗ «Шелеховская ЦРБ» (по согласованию).

Заместитель Мэра района по

правовой и административной работе

С.М. Пархамович
Приложение 2
к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района
от 03.06.2013 № 979-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  при Администрации Шелеховского муниципального района

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района (далее - Комиссия) создана для повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на реализацию долгосрочной целевой Программы «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2012 №1929-па, (далее – Программа).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Иркутской области, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами Шелеховского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) выработка мер по реализации Программы;

2) разработка планов мероприятий Программы;

3) координация деятельности субъектов профилактики;

4) создание механизма взаимодействия с органами местного самоуправления поселений  Шелеховского района в сфере реализации мероприятий Программ;

5) укрепление связи правоохранительных органов, органов местного самоуправления с общественными объединениями и населением в процессе осуществления профилактики правонарушений;

6) обеспечение выполнения мероприятий по профилактике правонарушений, предусмотренных Программой;

7) контроль за выполнением мероприятий Программы.

4. Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует состояние правопорядка, распространения наркомании и социально-негативных явлений на территории Шелеховского района с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики;

2) определяет пути повышения эффективности управления системой профилактики правонарушений ее совершенствования в соответствии с изменившимися  направлениями;

3) рассматривает план мероприятий, проводимых в целях реализации Программы;

4) заслушивает отчеты ответственных исполнителей Программы по вопросам, отнесенным к их ведению;

5) подготавливает предложения о разработке проектов муниципальных правовых актов Шелеховского района по вопросам профилактики правонарушений;

6) принимает меры по укреплению взаимодействия и координации деятельности правоохранительных органов, органов местного самоуправления, налаживанию тесного сотрудничества с населением, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации, направленные на улучшение общественного правопорядка, профилактики правонарушений, информационного обеспечения населения, на повышение уровня доверия населения к правоохранительным органам;

7) организует выполнение Программы;

8) организует и проводит в установленном порядке координационные совещания, рабочие встречи по вопросам реализации Программы;

9) осуществляет  другие функции,  вытекающие из задач Комиссии.

5.  Комиссия вправе:

1) заслушивать отчеты ответственных исполнителей и соисполнителей Программы по вопросам, отнесенным к их ведению;

2) давать протокольные поручения субъектам профилактики правонарушений по выполнению мероприятий Программы;

3) вносить предложения о разработке проектов муниципальных правовых актов Шелеховского района по вопросам профилактики правонарушений;

4) вносить в установленном порядке предложения о внесении изменений, дополнений в Программу.

6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – один из заместителей председателя.

7. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не реже 1 раза в квартал. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

8. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии либо по его поручению – заместителем председателя.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписывает председатель Комиссии и секретарь.
10.  Организационное и правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется правовым управлением Администрации Шелеховского муниципального района.
Заместитель Мэра района
по правовой и административной работе                                С.М. Пархамович